EDITAL Nº 01/2022 – NAIA/PROEX

RESULTADO PRELIMINAR
PROGRAMA DE APOIO A INCLUSÃO DE DISCENTES COM DEFICIÊNCIA

O Núcleo de Acessibilidade e Inclusão Acadêmica, no uso das atribuições que lhe confere

o Estatuto da Unifesspa e de acordo com o edital n° 001/2022 - NAIA/PROEX, torna público

o resultado PRELIMINAR do processo seletivo do Programa de Apoio a Discentes com

Deficiência do NAIA, observando o disposto no item 7.2 e 7.3 do Edital, a saber:

7.2 O candidato que tiver interesse em interpor recurso a este resultado

preliminar deverá enviar ao e-mail naia@unifesspa.edu.br, no prazo previsto

no Cronograma

7.3 No resultado, constarão os nomes dos discentes em ordem alfabética e

a convocação para assumir as vagas, será realizada de acordo com as

demandas dos discentes atendidos pelo NAIA que é determinado, pelo

horário de aula do público de alunos apoiados, comparada à disponibilidade

informada pelos candidatos à bolsa no processo de inscrição e seleção.

RESULTADO PRELIMINAR

CAMPUS - MARABÁ

CANDIDATOS APROVADOS e CLASSIFICADOS

NOME COTA SITUAÇÃO

Ana Beatriz Botelho das Chagas
Ampla concorrência

Aprovado e
Classificado

Hemylly Cardoso de Araujo

Ampla concorrência
Aprovado e
Classificado

João Victor de Melo Leão

Ampla concorrência
Aprovado e
Classificado

Kaylane Vitória Nogueira de Lima

Ampla concorrência
Aprovado e
Classificado

 Kaylla Victória Silva de Almeida Ampla concorrência Aprovado e
Classificado

 Letícia Oliveira da Silva

Ampla concorrência Aprovado e
Classificado

    Marcela Guerra Lacerda Ampla concorrência Aprovado e
Classificado

    Poliana Alves da Silva Ampla concorrência Aprovado e
Classificado

   Rita de Cassia Silva e Silva Ampla concorrência Aprovado e
Classificado

   Syanne Vitória da Cruz Tavares Ampla concorrência Aprovado e
Classificado

   Théo Silva Cantanhede Ampla concorrência Aprovado e
Classificado

   Walison de Sousa Costa Ampla concorrência Aprovado e
Classificado

CANDIDATOS APROVADOS PARA LISTA DE ESPERA

NOME COTA SITUAÇÃO

   Wesley de Sousa Costa
Ampla concorrência

Aprovado e
Classificado

CANDIDATOS INDEFERIDOS

Observações: Os discentes listados como candidatos indeferidos podem recorrer

enviando solicitação de revisão do indeferimento para o e-mail

naia@unifesspa.edu.br anexando os documentos ausentes até 08/02/2023

conforme estabelecido no edital.

Marabá, 07 de fevereiro de 2023.

Lúcia Cristina Gomes dos Santos
Coordenadora do Núcleo de Acessibilidade e Inclusão Acadêmica

Portaria nº 1352 /2020

NOME COTA Motivo do Indeferimento

Lenara Ferreira Parente

Ampla concorrência Nao compareceu a
entrevista.

De acordo  com o inciso IV
do subitem 5.6

mailto:naia@unifesspa.edu.br

		2023-02-07T18:00:24-0300
	Lucia Cristina Gomes dos Santos:27107817272